

STANOWISKO

Mazowieckiej Konferencji Okręgowej Polskiego Związku Działkowców
w sprawie obywatelskiego projektu ustawy
o rodzinnych ogrodach działkowych
z dnia 21 sierpnia 2012 r.

Minął już dzień w którym Trybunał Konstytucyjny zakwestionował zgodność z Konstytucją RP zapisów ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych. Wysłuchaliśmy trwającego kilka godzin procesu sądowego po którym z wielkim bólem i zdziwieniem stwierdziliśmy jak szybko można zniweczyć nadzieję i dorobek milionowej rzeszy ludzi, którzy jako działkowcy poświęcili swoje życie, wysiłek i pasję aby nieużytkom, ugorom i bagnom nadać wygląd przypominający oazy zieleni na pustyni, które zaczęły służyć zarówno ich twórcom jak i społeczności lokalnej miast, dzielnic i osiedli mieszkaniowych. Dzisiaj, mając przed sobą 18-to miesięczny okres oczekiwania na uchwalenie nowej ustawy pozbawionej zakwestionowanych przez Trybunał Konstytucyjny zapisów nie zamierzamy biernie i zniechęceni czekać, ale wprost przeciwnie chcemy z całą stanowczością włączyć się w nurt działań zmierzających do tworzenia nowej ustawy. Jesteśmy otwarci na współpracę z formacjami politycznymi, parlamentarzystami oraz wszystkimi ludźmi dobrej woli, którzy tworząc nowe prawo dla ogrodów działkowych zadbają o to aby umieścić w nim zapisy nie krzywdzące milionów osób korzystających do tej pory z działek.

Z wielką wdzięcznością przyjmujemy deklarację pomocy ze strony formacji SLD, PSL oraz innych, a także Redakcji dzienników prasowych jak "Super Expressu", które rozwinęły już akcje w obronie działkowców w związku z niekorzystnym dla nich orzeczeniem Trybunału. Na szczególną uwagę zasługuje propozycja opracowania projektu obywatelskiego ustawy o ogrodach działkowych. Pracę nad takim projektem rozpoczął już także Polski Związek Działkowców, rozwinął i rozpropagował tę inicjatywę także SLD kierując do działkowców ankietę w celu zbierania podpisów pod obywatelskim projektem ustawy o ogrodach działkowych. Dla nas działkowców jest istotne aby w treści nowej ustawy zawarte zostały takie zapisy, które będą gwarantowały działkowcom bezpieczeństwo w prawnym usankcjonowaniu dalszego użytkowania działek. Ważne jest aby w nowym

wydaniu ustawy były zagwarantowane między innymi nowe zasady ekonomiczne ale oparte na najniższym z możliwych poziomie opłat, zagwarantowania także odszkodowań w przypadku konieczności likwidacji ogrodu wyłącznie na cele publiczne i odszkodowań za majątek na działce.

Zebrani w dniu dzisiejszym na Konferencji OZM apelujemy do Sejmu RP i władz politycznych o przyjęcie do realizacji obywatelskiego projektu ustawy. apelujemy także do zarządów ogrodów mazowieckich i organów statutowych ROD i szerokiej rzeszy działkowców do aktywnego włączenia się w proces tworzenia projektu obywatelskiego ustawy o ogrodach działkowych. Nie czekajmy, zaczynajmy już teraz albowiem od nas też zależy aby nowa ustawa jak najszybciej ujrzała światło dzienne gwarantując nam dalsze bezpieczne kontynuowanie pięknej idei ruchu ogrodnictwa działkowego.

Sekretarz Konferencji



Przewodniczący Konferencji



Warszawa, dnia 21 sierpnia 2012 r.